1

自媒体运营职业技能等级证书

关于举办自媒体运营职业技能等级证书

高级师资培训及研修班的通知

各相关院校：

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》和《关于深化现代职业教育体系

建设改革的意见》精神，落实《教育部教师工作司关于组织开展 1+X 证书制度试

点院校教师培训的通知》（教师司函〔2019〕43 号）要求，助力“双师型”教

师队伍建设，促进职业院校自媒体相关专业建设，推动 1+X 证书自媒体运营职业

技能等级证书（以下简称“自媒体运营”）的教学工作高质量实施，在抖音数字

学堂支持下，自媒体运营证书总服务商北京水木健行教育科技有限公司，拟于

2025 年组织自媒体运营证书高级师资培训及高级研修班,诚邀各相关院校、机构

报名参与。现将具体事宜通知如下：

一、承办单位

北京昌平职业学校

广州快学科技有限公司

二、培训对象

重点面向中职、高职院校相关专业 (学科)带头人或骨干教师。

接受自媒体运营、互联网营销相关企业从业者、个人爱好者报名。

研修班限员 40-45 人，先报先得。

三、培训安排

高级培训班

一期：5月 12 日-5 月 16 日

二期：7月 14 日-7 月 18 日

2

三期：10 月 13 日-10 月 17 日

高级研修班（线上 5天+线下实战课程 5天）：

线上：7月 14 日-7 月 18 日

线下一期南宁班：7月 21 日-7 月 25 日

线下二期广州班：7月 28 日-8 月 1 日

四、高级线上培训课程

培训模式：线上直播课程

培训平台：飞书平台

日期 时间 序号 培训内容 学时

Day1

9:00-9:40 1 开班仪式及公司介绍 1

9:40-10:20 2 1+x证书标准解读 1

10:40-12:00 3 账号管理 2

14:00-15:20 4 场景搭建 2

15:40-17:00 5 团队建设 2

Day2

9:00-10:20 6 文案创意 2

10:40-12:00 7 图片拍摄与处理 2

14:00-15:20 8 视频拍摄与剪辑 2

15:40-17:00 9 短视频运营 2

Day3

9:00-10:20 10 短视频实战 2

10:40-12:00 11 口播技术 2

14:00-15:20 12 直播运营 2

15:40-17:00 13 用户运营 2

Day4

9:00-10:20 14 直播实战 2

10:40-12:00 15 付费推广 2

14:00-15:20 16 电商变现 2

15:40-17:00 17 服务变现 2

Day5

9:00-10:20 18 客观题解析 2

10:40-12:00 19 实操题解析 2

14:00-15:20 20 总结，院校服务简介 2

15:40-17:00 21 考试 2

研修班线下实训课程安排因真实项目不同，详见具体通知文件。

五、证书说明

高级师资培训证书：自媒体运营师资培训证书（高级）、自媒体运营职业技

能等级证书（高级）。

3

研修班证书：全程参与培训，完成作业和实战任务，经考试合格，可获得北

京抖音信息服务有限公司颁发的三个证书：自媒体运营师资培训证书（高级）、

自媒体运营职业技能等级证书（高级）、自媒体运营职业技能考评员证书。

六、报名事宜

1. 通过链接或二维码填写报名信息。

报名链接：https://www.wenjuan.com/s/FRVjmyq/#

微信扫描二维码：

2. 每期培训会有单独的通知文件，方便老师们报名。

3. 报名咨询请联系：李老师，13143758644（微信同号）

七、费用及发票

1. 费用标准：高级师资培训班线上 1650 元/人

高级研修班（考评员班）3980 元/人，包含师资费、培训资料费、教学组织

管理费、培训场地费、设备租赁费、教师培训证书费等。会务组统一安排食宿，

费用自理。

2. 缴费方式：可选择对公转账或扫描二维码缴费。

（1）对公账户：

账户名称：广州快学科技有限公司

账户号码：3602074909100140352

开户银行：工商银行广州盈彩支行

注意：务请在转账时注明院校和教师姓名。

（2）缴费二维码：（请一定在备注栏标明学校名称和姓名）

https://www.wenjuan.com/s/FRVjmyq/#

4

注意：使用微信扫描二维码付款，此二维码支持公务卡，备注参训人员学校

和姓名并缴费。

3. 发票：提供电子发票，培训结束后 15 个工作日内通过邮件发送至报名预

留邮箱中，请注意查收。

广州快学科技有限公司

2025 年 3 月

	一、承办单位
	二、培训对象
	三、培训安排
	四、高级线上培训课程
	研修班线下实训课程安排因真实项目不同，详见具体通知文件。
	五、证书说明
	六、报名事宜
	七、费用及发票

		2025-03-13T16:03:27+0800

		2025-03-13T16:03:39+0800

		2025-03-13T16:03:39+0800

		2025-03-13T16:03:39+0800

		2025-03-13T16:03:39+0800